

10-dages rundrejse i Portugal

Inkl. besøg i Lissabon, Porto, vinlandet og Setubal

PORTUGAL ([URL:/PORTUGAL](#)), RUNDREJSER ([URL:/RUNDREJSER](#))

TRANSPORTFORM

🚌 ✈️ **Bus, Fly**

VARIGHED

10 dage

PRIS FRA

Kr. 13.995

Rundrejse i pragtfulde Portugal

Rundrejse i pragtfulde Portugal

"Hvor alt i dette land er skønt", skrev H.C. Andersen, da han besøgte Portugal på en af sine mange udlandsrejser. På denne 10-dages rundrejse tager vi nationaldigteren på ordet, når vi besøger de smukkeste af byerne og den betagende Dourodal i det centrale Portugal.

Vi starter i byen Fátima, hvor pilgrimme fra hele verden strømmer til stedet, hvor Jomfru Maria i 1917 – efter sigende – åbenbarede sig for tre hyrdebørn. Herefter går turen til Vila Real, der fungerer som porten til Douro-regionen, som vi udforsker med både bus og båd i løbet af de næste par dage. Vi fortsætter til portvinshovedstaden Porto, som vi besøger fra vores hotel i den hyggelige middelalderby Santa Maria da Feira, der ligger lidt uden for den hektiske storby. Og så slutter rejsen med tre overnatninger i udkanten af Lissabon, hvor vi tager på udflugter rundt i hovedstaden og til de omkringliggende seværdigheder fra vores dejlige strandhotel lige på den anden side af Tejo-floden.

Kultur og natur i skøn forening

Det centrale Portugal er så rigt på spændende oplevelser, at saglig Andersen nærmest ikke behøvede at bruge fantasien, når han skrev sine eventyr efter sin hjemkomst. Glæd dig til ti dage fyldt med autentiske og betagende oplevelser som portvinssmagning i hyggelige Porto, fortællingen om Kong Pedros ulykkelige kærlighed i Alcobaça-klostret, en sejltur på Douro-floden gennem Portugals vinhjerte, duften af friskfanget fisk på det livlige Livramento-marked i Setubal og synet af de pastelfarvede småbåde i havnen i Aveiro blandt meget andet.

I løbet af rundrejsen bor vi to nætter i hhv. Fátima, Vila Real og Santa Maria da Feira, inden vi slutter af med tre nætter i hovedstaden Lissabon. Transporten gennem landet og mellem de mange seværdigheder foregår i en god bus, og du er naturligvis i selskab med NILLES' danske rejseleder fra start til slut.

Glæd dig til

- ✓ **Byrundture i storbyerne Porto og Lissabon**
- ✓ **En smuk sejltur på Dourofloden**
- ✓ **Portvins- og moscatelsmagninger**
- ✓ **Besøg i byerne Fátima, Alcobaca, Viseu, Lamego og Aveiro**
- ✓ **Mærk stemningen på Livramento-fiskemarkedet i Setubal**





Hoteller



DAG 1-3 - BENYTTES PÅ AFREJSEN DEN 16/9

Aurea Fátima Hotel Congress & Spa

Lyst og moderne hotel i gåafstand fra Santuário de Fátima og de øvrige seværdigheder i centrum.

Værelserne er klassisk indrettet med store senge, lille balkon, minibar, hårtørrer, aircondition, tv samt eget bad og toilet.

Hotellet råder over en enkelt restaurant, der serverer både, morgenmad og middag samt et spa- og wellnesscenter, træningscenter og et hyggeligt lounge/barområde.

VIS FLERE BILLEDER

Dagsprogram

FOLD IND



Mange af turene er til fods. Turen er derfor krævende for gangbesværede.

DAG 1

Aalborg – Lissabon – Fátima

Vi flyver fra Aalborg til Lissabon, og du kan naturligvis købe en let anretning på flyet undervejs. Fra Lissabon kører vi nordover og sætter kursen mod pilgrimsbyen Fátima. Her ser vi stedet, hvor Jomfru Maria i 1917 åbenbarede sig for tre hyrdebørn. Byen er Portugals vigtigste valfartsmål, og pilgrimme fra hele verden strømmer hertil. Vi oplever de pompøse monumenter og den særlige åndelighed, der hersker over byen. Der bliver om aftenen mulighed for at deltage i gudstjeneste i pilgrimskirken.

I Fátima indkvarteres vi for to nætter på et hotel, hvor der også vil være velkomstmiddag om aftenen.



DAG 2

Fátima – Alcobaça – Nazaré

Efter morgenmaden på hotellet tager vi på udflugt væk fra den hellige by Fátima, men vi bliver i første omgang i det religiøse tema. Turens første stop er nemlig byen Alcobaça, der mere end noget andet er berømt for sit kloster, der blev opført som en teksigelse til de højere magter, da Kong Alfonso I midten af 1100-tallet formåede at drive maurerne væk fra området.

Klostret i Alcobaça huser også de jordiske rester af kongesønnen Peter og hans elskerinde Inês, hvis ulykkelige kærlighedshistorie og tragiske slutning kommer helt op på siden af Romeo & Julies. Du skal glæde dig til at få hele historien fra NILLES' danske rejseleder, mens vi ser klostret og de to gravsten.

Herefter går turen videre til strandbyen Nazaré, der ud over at være et hyggeligt fiskerleje med nogle fantastiske strande også er blevet verdensberømt for de gigantiske bølger, der hvert år tiltrækker surfervovehalse i massevis. Hvis vejret og vinden er til det, kan vi måske være heldige at se nogle af dem prøve kræfter med den vilde natur, men ellers hygger vi os i den lille fiskerby, inden vi kører tilbage til Fátima, hvor der er middag på egen hånd.



DAG 3

Fátima – Viseu – Vila Real

Efter morgenmaden lægger vi vores kuffertyer i bussen og vinker farvel til Fátima for denne gang. Vi skal nemlig ind i landet og tættere på den sagnsomspundne Douro dal med udgangspunkt i byen Vila Real, men inden vi kommer så langt, skal vi gøre et interessant stop.

Vi gør nemlig ophold i byen Viseu, der godt nok ikke er rig på ikoniske seværdigheder eller UNESCO-beskyttede katedraler, men som omvendt er et rigtig godt eksempel på livet og hverdagen, som den udspiller sig i de små landsbyer langt fra de store kystmetropoler. Vi går en lille tur rundt i Viseus brostensgader og nyder synes af de skæve huse, blomsterkasserne ved byens torv og den afslappede stemning, som i høj grad også er en del af en rundrejse i Portugal.

Efter besøget i Viseu kører vi til Vila Real, hvor vi indkvarteres på vores hotel for to nætter og nyder en fællesmiddag i hotellets restaurant om aftenen. I løbet af opholdet i Vila Real vil der en af aftenerne være en portugisisk aften. Her er lokale retter i højsædet, ligesom der også vil være vinsmagning.



DAG 4

Lamego og Dourodalen

Efter et godt morgenmåltid på vores gode hotel i Vila Real sætter vi os endnu engang op i bussen og retter kompasnålen mod nye oplevelser i altid foranderlige Portugal.

Første stop er byen Lamego, der ligger midt i Dourodalens vinstokklædte bakkelandskaber. Byen er kendt for sin smukke, barokke trappe, der går hele vejen op ad Santo Estevão-bakken til toppen, hvor Nossa Senhora dos Remedios-kirken troner over landskaberne og byen. De, der har fysik til det og mod på det, kan følge rejselederen op ad de mange trin til kirken på toppen. Men du er naturligvis også velkommen til at blive nede på landjorden og nyde hyggelige Lamego, mens resten af gruppen farer til himmels. Som man siger på de kanter.

Efter besøget i Lamego kører vi ud i vinlandet og gør holdt ved vingården Quinta da Pacheca, hvor man siden 1600-tallet har dyrket og produceret nogle af Douroregionens bedste og mest anerkendte vine. Vi skal have en rundtur på vingården og efterfølgende smage på nogle af de bedste flasker.

På vej tilbage til Vila Real gør vi et kort holdt ved byen Mesão Frio, hvor der er en fuldstændig fantastisk udsigt over landskabet og de mange vinterrasser, der mere end noget andet er blevet symbolet på Douroregionen.

Hjemme i Vila Real spiser vi fælles middag på hotellet og tager måske en hyggelig aftengåtur i byen inden sengetid.



DAG 5

Sejltur på Dourofloden

I dag lader vi landevejen vige for den smukke Douroflod, når vi tager på en betagende sejltur ned ad den ikoniske flod.

Vi går ombord på en autentisk rabelobåd på havnen i Regua, og herfra sejler vi ned ad floden, mens vi nyder udsigten og spiser en god frokost ombord. Undervejs passerer vi to sluser, og selvom vi kun sejler igennem landskaber præget af de berømte vinterrasser lige i begyndelsen af turen, så er det stadig en skøn flodrejse gennem Portugal, der venter os i dag.

Vi ankommer til havnen i Porto ud på aftenen, hvor vi bliver hentet af vores bus og kørt direkte til vores hotel for de næste to nætter i forstaden Santa Maria da Feira.

Vi spiser middag på botellet om aftenen.



DAG 6

Porto

I dag skal vi rundt i magiske Porto, som er Portugals næststørste by samt portvinens og Nordportugals hovedstad. Byen hæver sig malerisk fra bredden af Dourofloden, og fra balkonerne på de farvestrålende huse i den UNESCO-fredede bymidte hænger blomster og vasketøj til frit skue.

På vores tur rundt i byen går vi blandt andet forbi Lello-boghandlen, der blev grundlagt i 1869 og regnes for en af de smukkeste boghandlere i verden. Vi fortsætter til São Francisco-kirken, der er berømt for sit gyldne interiør, den overvældende og kakkel-udsmykkede São Bento-station og på den stemningsfulde Ribeira-promenade langs Dourofloden.

Vi skal også til Vila Nova de Gaia på sydsiden af floden og nyde et glas portvin i et af de mange hyggelige portvinshuse, inden dagen slutter med fælles middag på hotellet.



DAG 7

Aveiro, Óbidos og Costa da Caparica

I dag forlader vi Porto og kører sydpå til hovedstaden Lissabon, men vi holder to interessante stop på vejen.

Vi starter i den idylliske laguneby Aveiro, der med sine faverige både, smalle kanaler og skæve huse ligner det papir, postkort er printet på. Vi går en tur rundt i byen, der i århundreder har eksporteret tang og fisk til resten af Portugal, og har du mod på det, er der også tid til, at du kan komme en tur ud at sejle på byens kanaler i en af de karakteristiske både, inden turen fortsætter til Óbidos.

Óbidos er en af Portugals mest betagende middelalderbyer, der især er kendt for den smukke og velholdte viadukt, der blev bygget i 1500-tallet, så byen kunne forsynes med rindende vand fra et kildeudspring tre kilometer væk.

Vi går en tur rundt i Óbidos' billedskønne gader og stopper naturligvis ved byens borg, spindelvævet af gader i den gamle bydel inden for bymurene og nogle af de fontæner, der i mere end 400 år har forsynet byens borgere med frisk vand. Der er mulighed for at spise frokost på egen hånd i Óbidos, inde vi kører videre mod hovedstaden og vores dejlige

strandhotel, der ligger lige ovre på den anden side af bugten i Lissabonforstaden Caparica.

Vi har tre overnatninger på hotellet, og straks efter indtjekning spiser vi fælles middag i hotellets restaurant.



DAG 8 **Lissabon**

Vi skal rundt i Portugals fabelagtige hovedstad Lissabon, der ligger, hvor Tejo-floden munder ud i Atlanterhavet. De flot dekorerede fortove med avancerede motiver og de mange facader, der er dækket med glaserede fliser, er små kunstværker i sig selv. I bydelen Belém vidner Torre de Belém og Jerónimos-klosteret, der er udsmykket i den fantasifulde og dekorative manuelinske stil, om Lissabons tidligere storhed som Europas største handelsby. Rigdommene strømmede til landet, efter den berømte konge Henrik Søfareren havde lagt grunden til Portugals kæmpeimperium. Begge bygningsværker er med på UNESCOs Verdensarvsliste. Vi skal også se Lissabons charmerende centrum Baixa med den enorme og elegante plads Praça do Comércio og de livlige handlegader. Vi spadserer i de labyrintiske, små gader i det hyggelige, gamle, mauriske kvarter Alfama og fornemmer den orientalske stemning.



DAG 9 **Setubal, Azeitão og Cristo Rei**

Efter morgenmaden på hotellet kører vi direkte til byen Setubal og det livlige Livramento-marked, der er et sandt eldorado for fiskeelskere og alle os andre, der bare godt kan lide at gå rundt blandt råbende sælgere, farverige butikker og et marked fuld af leben og liv. Selve markedet har eksisteret siden 1876, mens den imponerende art deco-bygning, som huser markedet i dag, har ligget i byens havnekvarter siden 1930.

Vi går en tur gennem hyggelige Setubal og ender ved Livramento-markedet, hvor vi har god tid til at snuse omkring og se de mange flotte fiskebutikker, inden vi fortsætter vores bustur til Azeitão-regionen. Her skal vi besøge en vingård, hvor vi skal smage på de berømte moscatelvine, der bliver dyrket og produceret her. Moscatel er en klassisk dessertvin, så forbered dig på søde noter i små glas, når vi nyder de berømte dråber på vingården.

På vejen tilbage til vores hotel stopper vi ved Cristo Rei-statuen, der står på en 85 meter høj sokkel og skuer ud over Setubal-halvøen og den ikoniske, røde Ponte 25 de Abril-bro.

Vi er tilbage på hotellet først på eftermiddagen, og du har således resten af eftermiddage på egen hånd til at gå en tur i den hyggelige starndforstad eller tage offentlig transport ind til centrum af Lissabon, hvor du kan nå det sidste shopping eller nyde bystemningen fra en café eller en restaurant.



DAG 10 **Hjemrejse**

Vi forlader magiske Lissabon og kører til lufthavnen. Hjemrejse fra Lissabon til Aalborg.

Flytider

FOLD UD



Afrejser og bestilling

FOLD IND



AFREJSE	VARIGHED	REJSEMÅL	LEDIGE PLADSER	PRIS	
6/5-2025	10 dage	Pragfulde Portugal rundrejse - Fly fra Aalborg og København	Mere end 8	Kr. 13.995	BESTIL
16/9-2025	10 dage	Pragfulde Portugal rundrejse - Fly fra Aalborg	Mere end 8	Kr. 14.895	BESTIL
5/10-2025	10 dage	Pragfulde Portugal rundrejse - Fly fra Aalborg	Mere end 8	Kr. 13.995	BESTIL

Praktiske oplysninger

FOLD IND



Nedenfor kan du se svar på de mest stillede spørgsmål. Kan du ikke finde svar på dit spørgsmål, så er vi klar til at hjælpe på mail nilles@nillesrejser.dk eller på 70 21 60 22.